АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2021 №   57

Об определении места первичного сбора, размещения и организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Глушковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020  № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Глушковского сельского поселения специально выделенное для этих целей помещение по адресу: деревня Глушково, улица Молодежная дом 35

     2. Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих  ламп для  потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя  пятница каждого  месяца  с 14.00 час до  16.00 часов.

       3. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах)  Т.А.Позднякову.
         4. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей Глушковского сельского поселения, организовать ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп, информировать жителей поселения о месте, времени работы приемного пункта отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения указанной информации на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.
     5. Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяются указанными лицами или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах.
 6. Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах Глушковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации поселения от 20.05.2011№ 29 признать утратившим силу, за исключением   пункта 2.

  7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  8.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Глушковского

Сельского поселения:                                                   Т.А.Лоншакова
PAGE
2